
Ò<``òOOzÙ

Ì=<

•!&#!

Città di Modica

OGGETTO:  Impegno  di  spesa compensi  dell'Avvocato  commale per il 2024  ai  sensi
dell'art.11 del Regolamento del] 'Avvocatua commale.

11 Responsabile del 11 settore
Economico e Finanziario

Premesso che:
•     ai sensi dell'art.  9 del   D.L. n. 90/2014,   convertito in Legge  114/2014, agli avvocati dipendenti

delle ammiristraziori di cui all'articolo  1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165,  e  successive  modificazioni,  vengono  conisposti  i  compensi  professionali  per  l'atività
forense prestata all'Ente;

•     a tal  fme  il  Comune  di  Modicag  con déliberazione  G.C.  n.  135  del  20.06.2016,  esecutiva,   ha

adottato apposito Regolamento,  integrato e modificato con successiva deliberazione di G.C. n.
126 del 26 ottobre 2023 che, all'art.  11, 7° comma, prevede che, nel caso di sentenze favorevoli
con   pronunciata   compensazione   integrale   o   parziale   di   spese,   sono   stabiliti   i   compensi
all'avvocato dell'Ente con la riduzione del 30% sui mirimi tariffri e che ai sensi del 9° cornma
dello stesso art.  1 1 , prevede la possibilità di liquidare le parcelle per quadrimestri dal Dirigente
Finanziario sulla base di notule redatte dall'awocato; ",.

•     già  nel  corso  del  2024    si  sono  conclusi  presso  le  varie  autorità  giudiziarie  procedimenti  in
relazione ai quali sarà necessario liquidare allo stesso Awocato Comunale, ai sensi del vigente
regolamento comunale di awocatura,1e relative parcelle per l'attività svolta, in applicazione sia

9_p!_P_;M: Lo r??:zo 2ol4 p. 55  _(¢Peg?,_amento -_recan,e ie determinazioni àei pàrliriiii-ié;i:a]ìf¥,ìpazìo.n.e det pargm.eFì per ,a _,ì_q¥Ìdazì_one deì compensì per ,a prof iessìoné f iore;;e _;ì _;e;;ì
cJeJJ 'arr.  J3 commo 6 deJJa Jegge 3J d!.cemòre 20J2 m 247"), §ia delle altre nome regolamentari
vigenti,   ed   in   particolaie   secondo   quanto   previsto   dal   predetto   art.   11   del   regolamento
dell'awocatua;

•     l'Awocato  Comunale ha inoltrato  le parcelle, redatte come da regolamento, relative al primo

quadrimestre con pec del 28.05.2024, al secondo quadrimestre con pec del 02.12.2024 e al terzo
quadrimestre con pec del 20.12.2024;

Ritenuto necessario :
-     accantonare  le  somme necessarie  al riconoscimento e pagamento allo  stesso, nei temini  e

modalità previsti, delle spettanze maturate e dovute per i giudizi conclusi a favore dell'Ente
nell'anno 2024, impegnando le somme da liquidare successivamente;

Vista:
-   la deteminazione del Commissario Straordinario n.  1456 del 23.05.2023 con la quale è stato

conferito  l'incarico  a  tempo  pieno  e  determirmto  di  Dirigente  del  Settore  Finanziario  e
Tributi  del  Comune  di  Modica,    alla  dott.ssa  Maria  Di  Martino,  ai  sensi  dell'art.110,
comma 1, del D.Lgsl. 267/2000;



Visto il TT. UU. Degli Enti locali n° 267/00
Visto il CCNL del  14.09.2000;
Visto l'art.  11 del Regolamento comunale, vigente al momento dell'emissione della sentenza;
Visto decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165;
Vista la Legge  114/2014;
Visto l'art. 9 della Legge n.114/2014;
Richiamata la L.R. N.10/91   e s.m.i.;
Richiamata la L. n.241/90 e s.m.i.;

Dato atto dell'assenza di conflitto di interesse del Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 6
bis della L.R. n. 241/1990 come introdotto dall'art.1  comma 41  della L.190/2012;

DETERMINA

1.     Di impegnare, per le ragioni di cui in premessa, qui richiamate,
la somma complessiva di € di  18.004,81
di cui € 16.758,81 con imputazione al capitolo 40/54 del bilmcio corrente 2024
e la somma di €  1.246,00  con imputazione al capitolo 40/55 del bilmcio corrente 2024 al fine
di poter corrispondere le spettanze maturate e quindi dovute all'Avvocato comunale, nell'anno
2024;

2.     Di impegnane la somma complessiva di € 3.662,58
di  cui  €  3.388,16  al  capitolo  40/22  e  la  somma  di  €  274,42    al  capitolo  40/21  del  bilmcio
corrente 2024 a titolo di CPDEL

3.     Di impegnare  la somma complessiva di € 1.337,86
di cui € 222,65 con imputazione al capitolo 91/02  e la somma di € 1115,21 con imputazione al
cap. 91/01 del bilmcio corrente del 2024, a titolo di IRAP sulle spettanze maturate;

4.     Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web

11 Dirigen
Dott. M

'Ente.

11 settore
Martino



PAmRE RESPONSABILE` DI RAGIONERIA
Ai  sensi  dell'art. 53 della  L.142/1990, recepito dall'art.1   L.R. 48/1991, così  come  modificato

]t:la
dall'art.12 L.R. 3

Favorevole/Co

Modica, 1i

000, sotto il profilo della regolarità co

2 7 0lc, " 11 Responsabile di R

esprime parere

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente

prowedimento, ai sensi dell'art.184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, li 11 Responsabi]e de] Servizio Finanziario


